
 
 

 
 

Protocollo: (elettronico) 

Destinatari 
Albo Online 

 

Oggetto: Determina variazione RUP - linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU (D.M. 66/2023) 

 
CUP: C64D23003490006 
 
TITOLO PROGETTO: Formazione per la transizione digitale del personale scolastico 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’avviso/Decreto: M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale; 
VISTA la delibera n.36 effettuata in data 08.02.2024 dal Collegio dei Docenti per l’adesione al 
progetto in oggetto; 
VISTA la delibera n.139 effettuata in data 14.02.2024 dal Consiglio di Istituto per l’adesione al 
progetto in oggetto; 
VISTO il progetto inoltrato in data 16.02.2024 con codice inoltro 39220.0; 
VISTO l’accordo di concessione del finanziamento di cui in oggetto, prot. n. 5534 del 07.03.2024; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio con prot. n. 4308 del 22.02.2024; 
VISTO la determina di assunzione RUP pubblicata con prot. n. 6308 del 17.03.2024; 

ATTESO CHE con decorrenza 01/09/2024 la prof.ssa Michela Dall’Asta è Dirigente Scolastico 

titolare di questo Istituto; 

VISTO CHE questa istituzione scolastica intende dare immediata continuità all’iter procedurale 

dell’opera pubblica di che trattasi; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Responsabile Unico del Progetto” è una attività di pertinenza 

delle figure dirigenziali della stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura in questione, alla immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. mediante la 

nomina di un nuovo R.U.P; 

 

DETERMINA 
 

• Il subentro e contestuale assunzione dell’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento, 

quale Dirigente Scolastico, titolare dell’I.S. “E.Sanfelice” per il progetto in oggetto in 

sostituzione del precedente R.U.P.; 

 



 
 

 
 

 

• che l’incarico ha decorrenza dalla data del 01/09/2024 fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

• di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso; 

• di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto. 

 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
Viadana, 25.10.2024 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Michela Dall’Asta 

(Documento firmato digitalmente) 


		2024-10-25T18:04:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MICHELA DALL'ASTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




